
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 40.778.288/0001-44
Razão Social: VALDECIR STIL ***.970.539-**
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/12/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN
FGTS 14/01/2024 Automática
Trabalhista Validade: 17/06/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Sem Informação

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Sem Informação (*)
Receita Municipal Sem Informação (*)

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 26/12/2023 15:46 de
CPF: 009.XXX.XXX-11      Nome: DAIANE BRANDALISE

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: VALDECIR STIL 02497053979
CNPJ: 40.778.288/0001-44 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:47:16 do dia 26/12/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 23/06/2024.
Código de controle da certidão: 6713.B7D1.FBD8.DB72
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Nome (razão social): VALDECIR STIL 02497053979
CNPJ/CPF: 40.778.288/0001-44
(Solicitante sem inscrição no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidão é válida para o número do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que não consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentação pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 230140389283246
Data de emissão: 21/12/2023 22:38:38
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 18/06/2024

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 26/12/2023 15:50:32
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Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

VALDECIR STIL 02497053979     CNPJ: 40778288000144

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Número Validade

Data:  26/12/2023  15h52min

SECRETARIA DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE
Santa Catarina

5197 23/06/2024

Código de Controle

CWTVH4UNAGXPISF1

Página 1 de 1

Herval d'Oeste (SC), 26 de Dezembro de 2023

Nereu Ramos, 389 - Centro
Herval d'Oeste (SC) - CEP: 89610000 - Fone:4935540922

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.
http://www.hervaldoeste.sc.gov.br



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

26/12/2023 15:53:31Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: VALDECIR STIL 02497053979
CNPJ: 40.778.288/0001-44

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Tempo restante: 59m36s26/12/23 - 15:54h

Ministério da Fazenda

Cadin

  D Olá, DAIANE 



 Início

 Cadastro

Consulta Contratante

CPF/CNPJ

40.778.288/0001-44

Consultar Limpar

1.0.71

Nenhum registro ativo encontrado X

CADIN https://cadin.pgfn.gov.br/#/principal/consulta-contratante

1 of 1 26/12/2023, 15:54



Data e hora da consulta:
Usuário:

  27/12/2023 16:30
        ***.440.799-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Código Nome Moeda

Ano Tipo Número

152663 IF CATARINENSE - CAMPUS LUZERNA REAL - (R$)

2023 NE 278

Natureza da DespesaEsfera UGRPTRES Plano InternoFonte de Recurso

Célula Orçamentária

1 170772 1444000000 339039 - L20RLP0100N

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

Código Nome

Descrição

Local da Entrega

Informação Complementar

26/12/2023 Ordinário 23475.002473/2023-65 0,0000 2.100,00

40.778.288/0001-44 VALDECIR STIL 02497053979

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÕES NOS IMÓVEIS DO IFC CAMPUS
LUZERNA. DS 271/2023. PROCESSO: 23475.002473/2023-65.

RUA VIGÁRIO FREI JOÃO, 550 - CENTRO, LUZERNA/SC - CEP: 89609-000

15812506902782023 - UASG Minuta: 158125

Artigo

Código

Parágrafo

Modalidade de Licitação

IncísoAto Normativo

Amparo Legal

139 DISPENSA DE LICITACAO

75 - II -

Alínea

LEI 14.133 / 2021

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Favorecido

Endereço

SANTA CATARINA 1445 CASA CENTRO

CEP

89610-000

Município

HERVAL D'OESTE SC

UF Telefone

CNPJ

10.635.424/0008-52

CEP

89609-000

Endereço

RUA VIGáRIO FREI JOãO N°550      CENTRO

Município

LUZERNA

UF

SC

Telefone

(49)3523-4300

UG Emitente

1  de      2002
Versão Data/Hora

27/12/2023 13:37:34
Operação
Alteração



Data e hora da consulta:
Usuário:

  27/12/2023 16:30
        ***.440.799-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Lista de Itens

Natureza de Despesa
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 2.100,00

Total da Lista

Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

001 2.100,00Item compra: 00002 - Reforma de Laboratório no Bloco B. A reforma
consiste em demolir uma parede de alvenaria de 4,30 x 3,40m,
efetuando os acabamentos no piso e paredes. Nas paredes deverá ser
colocado o reboco e pintura da mesma cor do laboratório. O piso deverá
ser colocadas lajotas de cor compatível com as já existentes no
laboratório, devendo ser apresentadas ao fiscal do contrato as opções
disponíveis para definir qual material será utilizado. Todo material deve
ser fornecido pela empresa executora do serviço, que também deverá
dar destinação correta aos resíduos provenientes da reforma e efetuar a
limpeza do local.

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

26/12/2023 Inclusão 1,00000 2.100,0000 2.100,00

Seq. Descrição Valor do Item

Ordenador de Despesa

EDUARDO BUTZEN

***.280.139-**

27/12/2023 13:29:12

Gestor Financeiro

SIMONE MARTINS DE JESUS NISSOLA

***.226.739-**

27/12/2023 13:37:34

Assinaturas

2  de      2002
Versão Data/Hora

27/12/2023 13:37:34
Operação
Alteração



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

NOTA DE EMPENHO Nº 4138/2023 - CEXOF/LUZE (11.01.11.15) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/12/2023 16:46 )
DAIANE BRANDALISE SGANZERLA

COORDENADOR - TITULAR

CEXOF/LUZE (11.01.11.15)

Matrícula: ###848#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 4138 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: NOTA DE EMPENHO 27/12/2023 3e1ab5f980

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

